
Pnětluky
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.250253N, 13.703783E

Nadmořská výška: 335 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 475 ha

Počet obyvatel: 366 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.pnetluky.cz

Památky a zajímavosti Pnětluky
Kostel byl v Pnětlukách už v roce 1363 a až do roku 1414 byl farní, není ale jisté, zda byl ve Starých
Netlukách nebo na místě dnešního sv. Matouše, postaveného r. 1756. Po třicetileté válce však zanikl.
 
Na kopci nad obcí na stejnojmenném vrchu zřícenina hradu Pravda. Hrad Pravda náleží mezi ty objekty,
jejichž počátky a značná část dějin jsou obestřeny rouškou mlčení historických zpráv. Hrad, jak jej
známe z jeho dnešní podoby, lze nesporně spojit se stavební aktivitou rodu pánů z Kolovrat ve 2. polovině 15.
století.
 
Zámek  
Jde o barokní zámek se zbytky zpustlého zámeckého parku, kde zůstalo ještě několik zajímavých
stromů. Zámek z první poloviny 18. století vzniklý na místě bývalé tvrze.
Jedná se jednoposchoďovou podélnou budovu s mansardovou střechou.
 
Dále je v obci kaplička a pomník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7010/pnetluky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 02:28:42


